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حیات تالاب خشکیده کجی نمکزار در 
نهبندان وابسته به باران است، زیرا آبگیری 
آن در سال‌های پربارش روز‌های رویایی حضور 
پرندگان مهاجر و رونق گردشگری را نوید 

می‌دهد.
به گزارش ایرنا، تالاب کجی نمکزار در ادوار 
گذشته یکی از تالاب‌های دایمی‌ایران بوده 
است و پرندگان مهاجر همچون مرغابی سرسبز، 
خودکا، حواصیل و پرندگان آبزی و کنار آبزی 
در تمامی‌فصول در این منطقه حضور داشتند، 
اما با گذر زمان و خشکسالی‌های متوالی این 

تالاب به صورت فصلی آبگیری می‌شود.
این تالاب که در ردیف تالاب‌های ملی قرار 
گرفته، از سرمایه‌های طبیعی استان خراسان 
جنوبی است که اثر زیست محیطی داشته و 
در حوزه گردشگری هم می‌توان از آن استفاده 
کرد به طوری که سال‌های گذشته در پی 
بارش باران و آماده شدن تالاب، جشنواره ملی 

مجسمه‌های نمکی در این مکان برگزار شد.
در سال‌های اخیر کاهش بارندگی، طولانی 
شدن دوره خشکسالی، دستکاری در مسیر‌ها 
و آبراه‌ها از عوامل کم شدن آب ورودی تالاب 
بوده از طرفی برداشت بیش از حد چاه‌ها نیز 
باعث شده که تغذیه تالاب از سفره زیرزمینی 

صفر شود.
همسایگان نمک‌گیر

تالاب فقط پناهگاه پرندگان مهاجر نیست بلکه 
سفره‌ای با برکت برای ساکنان کجی است که 
نمک گیرش شده‌اند و سختی کیلومتر‌ها دوری 

از شهر و امکانات روز را در این بیابان به جان 
خریده‌اند تا کنار تالاب بمانند.

این مردمان آن قدر ساده و قانع هستند که در 
این دنیای پر رمز و راز تجارت، قوت و روزی 
خود را با فروش چند گونی نمک از تالاب یا 
چرای تعدادی شتر و گوسفند تامین می‌کنند.

»دادخدا شیخی« ساکن محله عشایری 
منطقه کجی که حدود ۵۰ سال از عمرش را 
در همسایگی تالاب سپری کرده است گفت: 
سال‌هایی را به یاد می‌آورد که باران‌های فصلی، 
تالاب را زنده نگه داشت و همواره مامنی برای 

پرندگان مهاجر بود.
به گفته وی سال‌های قدیم با همکاری منابع 
طبیعی و مردم محلی، جنگل‌های تاغ در اطراف 
تالاب کشت شد، اما خشکسالی‌ها موجب شده 

که تاغ‌ها هم از نفس بیافتند.
آبادی از سر باران است

این مرد عشایر که با چرای گوسفند و شتر 
گذران زندگی کرده است، به جمعیت اندکی 
از شتران سرگردان اطراف تالاب اشاره کرد و 
افزود: این‌ها همه دارایی ۲۰ خانوار ساکن محله 
عشایری است و، چون خشکسالی شده چرای 

دام هم صرفه اقتصادی ندارد.
وی یادآور شد: در قدیم مردم قالیچه هم 
می‌بافتند، اما حالا دیگر رونقی ندارد البته چند 
سال پیش اینجا جشنواره مجسمه‌سازی برگزار 
شد که خوب بود، بچه‌های ما هم عروسک 
درست کردند و فروختند، اما دیگر تالاب 

سودی برای ما ندارد!

شیخی با همان لهجه محلی گفت: آبادی از سر 
بارش هست، دعا کنید باران بیاید تا همه از 
تالاب بهره‌مند شویم.وی افزود:، چون درآمدی 
نیست همه به شهر می‌روند، اما اگر دولت 
فکری بردارد که این محله‌های عشایر یکجا 

شود شاید زندگی رونق بیشتری داشته باشد.
رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان 
نهبندان هم درباره آخرین وضعیت این تالاب 
گفت: آخرین آبگیری تالاب کجی نمکزار 
نهبندان مربوط به سال گذشته بوده و از بهمن 
ماه تاکنون به خاطر نبود بارندگی همچنان 

خشک است.
کوهستانی افزود: تالاب کجی نهبندان آذر سال 
گذشته حدود ۲۰ درصد آبگیری شد، اما چون 
بارندگی‌ها تداوم نداشت از بهمن ماه خشک 
شد هرچند چشمه‌های اطراف تالاب مقداری 

آب داشت، اما چشمگیر نبود.
وی گفت: به دلیل نبود بارندگی‌ها از بهمن سال 
گذشته در حوزه آبریز سهل آباد، تالاب کجی 
امسال خشک‌تر شد و تالاب کجی فصلی بوده 
و معمولا در تابستان خشک است، اما آبگیری 

تالاب به ریزش نزولات جوی بستگی دارد.
رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان 
نهبندان اضافه کرد: ورود پرندگان مهاجر طبق 
روال معمول در منطقه آغاز شده، ولی پرندگان 
به خاطر خشکی در تالاب ماندگاری ندارند، 
این پرندگان اسفند و فروردین به مناطق سرد 
شمالی باز می‌گردند و اگر تالاب آبگیری شده 

باشد در آن توقف خواهند داشت.

وی گفت: تالاب هر سال تا اواخر خرداد آب 
داشت، اما چون باران‌هان بهاری نداشتیم از 
ابتدای امسال تالاب کجی به طور کامل خشک 
شد و از شرکت آب منطقه‌ای خواسته‌ایم 
چاه‌های اطراف تالاب را مدیریت کند که 
حدود ۹۸ درصد این کار با نصب کنتور‌های 
هوشمند محقق شده است.کوهستانی افزود: 
طبق آخرین سرشماری فروردین امسال بین 
هزار تا ۲ هزار پرنده هنگام برگشت از مناطق 

گرمسیری در تالاب دیده شدند.
وی اظهار کرد: خشکی تالاب در سال گذشته 
موجب شد که از آمار گردشگران هم کاسته 
شود در صورتی که سال‌های آبگیری تالاب 
رونق گردشگری و جشنواره‌های  شاهد 

مجسمه‌سازی بودیم.
رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان 
نهبندان گفت: اگر تالاب به خشکی مطلق 
برسد یک کانون ریزگرد است که به خاطر 
نمکی بودن سطح آن، تهدید جدی‌تر محسوب 
می‌شود.وی افزود: برداشت آب از سفره‌های 
زیرزمینی و کاهش بارندگی موجب خشکی 
تالاب شده و در این زمینه باید جوامع محلی 
هم در نگهداشت این پدیده زیست محیطی 

همکاری کنند.
کوهستانی ایجاد مشاغل پایدار را از راه حل‌هایی 
عنوان کرد که برای توانمندسازی جوامع محلی 
دنبال می‌شود و گفت: امسال چند کارگاه برای 
روستا‌های حاشیه تالاب برگزار و در زمینه 
حوله بافی آموزش‌هایی ارایه شده که استقبال 

مردم هم خوب بوده است.
وی تاکید کرد: احیای تالاب نیازمند همکاری 
مردم و دولت است تا بتوان در راستای مقابله 
با ریزگرد‌ها و حفظ این پدیده زیست محیطی 
اقدام کاربردی انجام داد.آنطور که مدیرکل 
حفاظت محیط زیست خراسان جنوبی گفته 
یک برنامه با چشم‌انداز ۲۵ ساله برای تالاب 
کجی نهبندان تدوین و سهم هر دستگاه 

اجرایی در آن مشخص است.
اسدالله حاتمی‌افزود: هدف از اجرای این برنامه 
جلوگیری از تخریب و آلودگی غیر قابل جبران 
تالاب است که از سال گذشته به دستگاه‌های 
اجرایی ابلاغ شد.وی اظهار کرد: تامین حقابه 
و نیاز آبی تالاب، جلوگیری از فرسایش خاک، 
احیای کامل زیستگاه، اجرای طرح معیشت و 
گردشگری پایدار، مهمترین اهدافی است که 
این برنامه ۲۵ ساله در تالاب کجی نهبندان 

دنبال می‌کند.
مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان 
جنوبی افزود: هزار و ۵۰ میلیارد ریال اعتبار 
در سند توسعه نهبندان برای احیا و مدیریت 
تالاب کجی نمکزار تصویب شده است که 
این اعتبارات باید از سوی دستگاه‌های مرتبط 
پیگیری شود تا بتوان برنامه‌های احیا و مدیریت 
تالاب را عملیاتی کرد.وی با تاکید بر اینکه برای 
حفظ کارکرد‌های تالاب باید نیاز آبی آن تعیین 
شود گفت: این برنامه باید از محل حفظ منابع 
آبی موجود با بستن چاه‌های غیر مجاز، کنترل 
میزان اضافه برداشت چاه‌های مجاز، ساماندهی 
روان‌آب‌های سطحی، لایروبی رودخانه‌ها و 

نصب کنتور‌های هوشمند دنبال شود.
همچنین معاون هماهنگی امور عمرانی 
استاندار خراسان جنوبی به دستگاه‌های مسئول 
ماموریت داده که اقدامات مرتبط با حفظ، احیا 
و مدیریت این تالاب را در اولویت کاری قرار 
دهند. عباس‌زاده در جلسه ستاد احیا و مدیریت 
تالاب کجی نمکزار نهبندان گفت: تامین حقابه، 
مهمترین راهکار برای حفظ رطوبت و حیات 
تالاب کجی نهبندان است لذا حفاظت از تالاب 
اهمیت دارد و هرگونه کم‌کاری در این حوزه 

عواقب جبران ناپذیری خواهد داشت.
وی افزود: با توجه به الزامات قانونی موظف به 
رعایت اصول حفظ و نگهداری تالاب هستیم، 
برخی اقدامات باید به طور مستمر در تالاب 
کجی دنبال شود و دستگاه‌هایی در این زمینه 
وظیفه دارند لذا هر دستگاه در چارچوب 
مشخص شده باید برنامه و هدفی را دنبال 
کند.معاون استاندار خراسان جنوبی اظهار کرد: 
جوامع محلی نیز باید به درستی با محدودیت‌ها 
و ممنوعیت‌ها در راستای احیا و مدیریت تالاب 
آشنا شوند و مدیریت این موضوع با دستگاه‌های 
مربوطه است همچنین الگوسازی در این زمینه 
اهمیت دارد تا روستائیان و عشایر منطقه 
براساس آن بتوانند زیست خود را منطبق 
کنند.وی با اشاره به اهمیت و تاثیر نزولات 
جوی در زنده شدن تالاب گفت: نمی‌توان زیاد 
به افزایش بارندگی در پاییز و زمستان امسال 
امیدوار باشیم لذا مدیریت منابع آبی موجود 

بهترین راهکار است.

عرضه توانمندی‌های مناطق آزاد با محوریت 
منطقه آزاد انزلی در نمایشگاه اینوست مسکو

 گروه شهرستانها: سرپرست سازمان منطقه آزاد انزلی در جلسه شورای 
معاونین سازمان، با بیان اینکه سازمان متبوع وی به نمایندگی از مناطق آزاد 
تجاری صنعتی ایران در نمایشگاه اینوست شو مسکو حضور پیدا می‌کند، 
اظهار داشت: در این نمایشگاه ۸۵۰ بسته سرمایه‌گذاری امکان سنجی شده 
مناطق آزاد هفت گانه کشور و یکصد فرصت سرمایه‌گذاری منطقه آزاد انزلی 

ارائه می‌شود.
اکبر نیازی با بیان اینکه نمایشگاه مزبور روزهای ۲۱ و ۲۲ مهرماه مصادف 
با ۱۳ و ۱۴ اکتبر به میزبانی مرکز نمایشگاهی تیشکینا مسکو با حضور 
کشورهای آسیایی و اروپایی برگزار می‌شود، اضافه کرد: برپایی نشست‌های دو 
جانبه با مدیران دولتی، فعالین اقتصادی و سرمایه‌گذاران حاضر در نمایشگاه 
به منظور بررسی زمینه‌های همکاری مشترک در مناطق آزاد ایران با محوریت 
منطقه آزاد انزلی از مهمترین برنامه‌های کاری نمایشگاهی هیأت اعزامی‌از 

سوی این سازمان می‌باشد.
سرپرست سازمان منطقه آزاد انزلی گفت: جلسات کاری با مدیران حوزه‌های 
حمل و نقلی، ترانزیتی و بازرگانی روسیه در راستای فعال‌سازی کریدورهای 
بین‌المللی عبوری از کشورمان و بهره‌برداری بیشتر از فرصت‌های همکاری 
چند جانبه در بستر اتحادیه اقتصادی اوراسیا و توسعه مناسبات دو جانبه 
از اصلی‌ترین برنامه‌های جنبی حضور سازمان منطقه آزاد انزلی در نمایشگاه 

فوق می‌باشد.

مدیرعامل شرکت توزیع برق گیلان: 
پاییز و زمستان قطعی برق نداریم

گروه شهرستانها: مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گیلان با تاکید بر 
لزوم توجه به‌ عدم قطعی برق در فصل زمستان گفت: با برنامه‌ریزی‌های 
لازم انجام شده در فصل پاییز و زمستان با قطعی برق در واحدهای مسکونی 

مواجه نخواهیم شد.
 بهمن داراب‌زاده در نشستی با اصحاب رسانه در سالن جلسات شرکت برق 
منطقه‌ای گیلان با بیان اینکه‌ عدم قطعی برق در این استان نتیجه تلاش 
شبانه‌روزی مسؤولان شرکت توزیع برق بوده است، اظهار کرد: در تابستان 
سال جاری علیرغم گرمای شدید هوا در روزهای طولانی، خوشبختانه با عدم 

قطعی برق مواجه بودیم که باعث‌ عدم خسارت به واحدهای مسکونی شد.
وی با تاکید بر لزوم توجه به‌ عدم قطعی برق در فصل زمستان افزود: با 
برنامه‌ریزی‌های لازم انجام شده در فصل پاییز و زمستان با قطعی برق در 

واحدهای مسکونی مواجه نخواهیم شد.

بیش از 32 میلیون تن کالا در بنادر استان بوشهر 
تخلیه و بارگیری شد  

گروه شهرستانها- صبا کرمپورنیا:  بنادر و دریانوردی استان بوشهر گفت: 
براساس آمار 6 ماهه میزان تخلیه و بارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی در 

بنادر این استان با افزایش 9درصدی به 32 میلیون و 705 هزار تن رسید.
محمد شکیبی نسب مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر در تشریح 
عملکرد بنادر استان در نیمه نخست امسال اظهار کرد: در مدت یاد شده 
میزان تخلیه و بارگیری کالاهای نفتی با افزایش 7.6 درصدی به 27 میلیون 
و 264 هزار تن و کالاهای غیرنفتی با افزایش 13.5 درصدی به پنج میلیون 

و 440 هزار و 680 تن رسیده است.
 وی بیان کرد: در 6 ماهه امسال میزان صادرات بنادر استان بوشهر با رشد 
18.3 درصدی به بیش از 16 میلیون تن و عملکرد بنادر استان در بخش 

ترانزیت نیز با رشد 94 درصدی همراه بوده است.
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر تصریح کرد: در شاخص واردات نیز 
عملکرد بنادر استان بوشهر در 6 ماهه با رشد 10 درصدی به 483 هزار تن 
رسید که در این بین بیشترین افزایش مربوط به گوشت قرمز است که واردات 

آن در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 415 درصد رشد نشان می‎دهد.
شکیبی نسب ادامه داد: در نیمه نخس امسال بنادر استان بوشهر در  ترانزیت 
ابزارآلات و دستگاه‌های سبک، چوب و تخته مواد غذایی، ماشین‌آلات، لوازم 
یدکی، لوازم خانگی، مصنوعات فلزی، کالاهای ساختمانی پارچه و منسوجات 

رشد ۱۰۰ درصدی را تجربه کردند.
وی اضافه کرد: در مدت یاد شده آمار جابجایی مسافر در آب‎های استان نیز 
با رشد 23 درصد نسبت به 6 ماهه ابتدایی سال گذشته به 34 هزار و 806 

نفر رسید.
شکیبی نسب یادآور شد: آمار ترددهای شناورها در بنادر استان نیز در 
مجموعه سه هزار و 925 فروند گزارش شده که از این شمار 2 هزار و 693 

فروند زیر یک هزار تن و مابقی بالا یک هزار تن بوده است.
وی افزود: در مدت 6 ماهه امسال شناورهای بارج، لنج و سایر، مسافربری، 
تانکر و جنرال کارگو به ترتیب با 46، 20، 19 و 10 درصد بیشترین فراوانی 

تردد شناور در بنادر استان بوشهر را به خود اختصاص دادند.

افزایش 5 درصدی خدمات بیمه شدگان 
در بیمارستان‌های استان اصفهان نسبت به سال  1401

به گزارش اداره روابط عمومی ‌مدیریت درمان تامین اجتماعی استان اصفهان: 
مدیر درمان تامین اجتماعی استان اصفهان ضمن خوش‌آمدگویی به اعضای  
شورای ذینفعان تامین اجتماعی استان، ایام میلاد با سعادت پیامبر اکرم)ص( 

و امام صادق)ع( را تبریک گفت.
به گزارش اداره روابط عمومی ‌مدیریت درمان تامین اجتماعی استان اصفهان، 
دکتر رجالی خلاصه گزارشی از عملکرد مدیریت درمان در پنج ماهه نخست 
سال 1402 و مقایسه با مدت مشابه سال قبل ارائه کرد و گفت بر اساس این 
گزارش، جمع کل ویزیت سرپایی پزشکان عمومی‌و متخصص و دندانپزشکان 
درمان مستقیم استان ، حدود 1 میلیون و 982 هزار مورد بوده است که 

نسبت به مدت مشابه سال 1401 حدود 2 درصد نشان می‌دهد.
وی ادامه داد در بخش بستری تعداد 32518 بیمار در سه بیمارستان دکتر 
شریعتی اصفهان، دکتر غرضی اصفهان و حضرت فاطمه الزهرا)س( نجف آباد 
در پنج ماهه 1402 خدمات دریافت نموده اند و نسبت به 5 ماهه اول سال 

قبل حدود یک درصد افزایش نشان می‌دهد. 
این موضوع علیرغم کاهش 80 تخت به دلیل اجرای طرح ارتقاء هتلینگ 

اتفاق افتاده است.
دکتر رجالی گفت تعداد اعمال جراحی بستری انجام شده در بیمارستان‌های 
مذکور 21755 مورد بوده و رشد 10.6% داشته است. تعداد 2346 مورد 

زایمان طبیعی و سزارین هم در این بیمارستانها هم انجام شده است.
  دکتر رجالی در خصوص نسبت جمعیت به تخت بستری و نیز جمعیت به 
درمانگاه ملکی در استان اصفهان و مقایسه با متوسط کشوری و نیز با سایر 
استان‌های بزرگ کشور گفت واگذاری 4 بیمارستان ملکی سازمان در دهه 
80 دلیل پایین بودن سرانه تخت بیمارستان ملکی در بخش درمان مستقیم 

استان اصفهان در شرایط فعلی است و ما نیز پیگیر این موضوع هستیم.
ایشان همچنین خلاصه گزارشی از پروژه‌های عمرانی و ساختمانی و توسعه‌ای 
انجام شده از جمله کلنگ‌زنی بیمارستان تامین اجتماعی اصفهان تصویب 
پروژه احداث ساختمان جایگزین درمانگاه شماره 2 شهید برهانیان و درمانگاه 
فریدونشهر و شروع عملیات اجرا افتتاح بخش جراحی قلب بیمارستان دکتر 
شریعتی، فعالیت آنژیوگرافی و آنژیوپلاستی پیگیری تصویب پروژه احداث 
ساختمان جایگزین پلی کلینیک شهید ملکوتی پیگیری طراحی نقشه پروژه 
احداث درمانگاه هرند اجرای طرح ارتقاء هتلینگ بیمارستانهای تابعه خرید 
تجهیزات پزشکی سرمایه ای مورد نیاز مراکز درمانی در سال 1401 و نیز پنج 

ماهه اول سال 1402 ارائه کرد.

اخبار کوتاه

افزایش شکار در استان ایلام باعث شده خطر 
انقراض بعضی از گونه‌های جانوری در استان را 
تهدید کند، این مساله توجه به زیستگاه‌های 

جانوری را دوچندان کرده است.
به گزارش مهر، استان ایلام با داشتن گونه‌های 
مختلف جانوری از مهم‌ترین زیستگاه‌های 
حیات وحش در کشور است که متأسفانه در 
سال‌های اخیر با معضلی به نام شکار بی‌رویه 

حیوانات دست و پنجه نرم می‌کند.
حیات وحش استان ایلام با وسعتی گسترده 
و برخورداری از موقعیت کوهستانی، داشتن 
پوشش درختی و گیاهی مناسب و همچنین 
وجود چشمه‌سارها از گذشته تا کنون زیستگاه 
گونه‌های مختلفی از حیوانات و پرندگان قبیل 
کل، بز، قوچ، میش کوهی، خرس، گراز، گرگ، 
روباه، شغال، خرگوش، راسو، سنجاب، عقاب، 
شاهین، کرکس، کبک معمولی، تیهو، هوبره، 
دراج، آهو و... است؛ گویا در گذشته در برخی 
مناطق استان شیر و ببر نیز مشاهده شده 

است.
با این وجود سال‌هاست اخباری مبنی بر 
شکار بی‌رویه حیوانات در استان ایلام شنیده 
می‌شود، بعضی از دوستداران محیط زیست 
مدعی هستند که شکار به علت وسیع بودن 
و نداشتن محیط‌بان به تعداد کافی و به راحتی 

در اقصی نقاط حیات وحش ایلام صورت 
می‌گیرد.

بی‌توجهی به زیستگاه‌های جانوری 
در ایلام

نرگس سارایی یکی از شهروندان ایلامی‌در 
گفت‌وگو با خبرنگار مهر گفت: استان ایلام 
با توجه به ظرفیت‌ها و پتانسیل‌هایی که در 
زمینه‌های مختلف دارد یکی از استان‌های 
بکر و منحصر به فرد در کشور می‌باشد که به 
دلیل تنوع آب و هوایی زیستگاه حیوانات نادر 

و کمیاب است.
وی با بیان اینکه بی توجهی به زیستگاه‌های 
جانوری حیوانات موجود در زیستگاه‌های این 
شهرستان را در معرض خطر جدی قرار داده 
است، افزود: شکار بی رویه حیوانات در معرض 
انقراض در استان ایلام همچنان ادامه دارد و 
این مسئله نگرانی دوستداران محیط زیست را 

به همراه داشته است.
سارایی تصریح کرد: تعادل طبیعی هر 
اکوسیستم به شدت به تعداد شکارچیان و 
طعمه‌ها و تعادل مناسب این دو بستگی دارد، 
زیرا شکار بی رویه می‌تواند اثرات مخربی بر 
جمعیت حیات وحش داشته باشد و اگر این 
تعادل حفظ نشود کل اکوسیستم ممکن است 

به شدت مختل شود.

بهزاد نصرتی یکی دیگر از شهروندان ایلامی‌به 
خبرنگار مهر گفت: عدم نظارت کافی و افزایش 
شکار بی رویه حیوانات وحشی به خصوص 
کبک و تیهو در ایلام که در فصل بهار و تابستان 
افزایش میابد، حیات وحش استان را با خطر 
جدی مواجه کرده است.وی افزود: این درحالی 
است که تداوم خشکسالی و کاهش منابع آبی 
نیز موجب مهاجرت گسترده حیوانات و به 
خطر افتادن حیات برخی گونه‌های در معرض 

انقراض شده است.
این شهروند در حالی که از روند رسیدگی 
مسئولان گله‌مند بود، ادامه داد: بسیاری از 
نقاط استان ایام به ویژه روستاهای تابع 
شهرستان چوار همچون ریزون که مملو از 
گونه‌های مختلف حیوانات و جانوران به ویژه 
کبک‌ها و تیهوها است، از یگان‌های حفاظتی و 
مأمور برخوردار نیستند که همین امر موجب 
شده روزانه شکارچیان متعددی به کوه‌های 
اطراف رفته و با شکار بی‌رویه خود موجب 

انقراض گونه‌های مختلف حیوانات شوند.
وجود ۲۹۲ گونه جانوری در ایلام

مدیر کل حفاظت محیط زیست استان ایلام 
با بیان اینکه حیات وحش استان ایلام دارای 
بیش از ۲۹۲ گونه مختلف جانوری است، افزود: 
استان ایلام زیستگاه گونه‌های با ارزشی نظیر 

کل، بز، میش، پلنگ، خرس، شغال و گرگ 
است که خوشبختانه در سال گذشته وضعیت 
کل و بز در منطقه حفاظت شده کولگ در 

حال افزایش بوده است.
علیرضا محمدی در گفت و گو با خبرنگار مهر 
اظهار داشت: حیوانات به دلیل ارزش زیست 
محیطی و نقشی که در زنجیره حیات و در 
تعادل اکولوژیکی دارند به طور ویژه مورد 
حفاظت و حمایت دستگاه‌های ذی‌ربط 
هستند. وی ادامه داد: ۱۴۳ هزار هکتار از 
مجموع اراضی طبیعی استان شامل ۴ منطقه 
حفاظت شده مانشت قلارنگ، کبیرکوه، دینار 
کوه، کلگ و همچنین دو اثر طبیعی ملی تنگه 
رازیانه و غار خفاش و چشمه آب گرم، مناطق 
تحت مدیریت اداره کل حفاظت محیط زیست 
هستند.این مسئول در پایان بیان کرد: حفاظت 

از حیات وحش استان ایلام علاوه بر اقدامات 
اداره محیط زیست نیازمند تلاش رسانه‌ها، 
سایر دستگاه‌های اجرایی و به ویژه عموم 
مردم در اقصی نقاط استان است که امیدواریم 
با همکاری مردم بتوان قدمی‌چشم‌گیر در 
حفاظت از حیات وحش و برخورد با متخلفین 
به همدیگر  برداریم.زیست همه جانداران 
وابسته است و انقراض یک یا چند نوع باعث 
نابودی تدریجی همه جانداران خواهد شد، 
از این رو باید با اخذ راهکار مناسب برای 
جلوگیری از نابودی حیوانات و گونه‌های 
کمیاب در منطقه، به کارگیری همکاری مردم 
با یکدیگر و جلوگیری از شکار غیرقانونی آنها 
توسط محیط زیست و سایر دستگاه‌های 
قضائی و نظارتی، اقدامی‌اساسی برای حفاظت 

از حیات وحش استان ایلام لحاظ شود.

خطر انقراض گونه‌های جانوری را تهدید می‌کند

افزایش شکار در ایلام

رئیس سازمان شیلات ایران حمایت 
مسئولان از صید و صیادی را مهم 
دانست و گفت: صید غیرمجاز سفره و 

اشتغال صیادان را تهدید می‌کند.
به گزارش مهر، سید حسین حسینی 
ظهر سه شنبه در حاشیه آغاز 
بهره‌برداری از ذخایر ماهیان استخوانی 
دریای خزر در استان مازندران افزود: در 
راستای عملیاتی شدن موضوع بیمه و 
اختصاص سختی کار به صیادان، ظرف 
۷ ماه مصوبه گرفته شد و عملیاتی‌شدن 

آن در دستور کار است.
حسینی با اشاره به اینکه فرهنگ‌آبزی 

مصرفی و تبلیغ مصرف غذای سالم باید در دستور کار قرار گیرد، افزود: صنعت شیلات اگر تک بعدی پیش رود 
با مشکل مواجه می‌شود و لازم است چند وجهی دیده شود و روند صید تقریباً یکنواخت است و باید توسعه 

آبزی‌پروری در دستور کار قرار گیرد.
حسینی با اشاره به رهاسازی همزمان بچه ماهیان خاویاری به میزان ۳۶۵ میلیون قطعه خاطرنشان کرد: تکثیر 
و رهاسازی باید با جدیت دنبال شود و همانگونه که از مزرعه کشاورزی محافظت می‌شود، باید از مزرعه دریا نیز 
حفاظت شود و ماهیگیری مسئولانه اتفاق افتد.حسینی در ادامه تاکید کرد: اولویت اول سرمایه‌گذاری وزارت جهاد 

موضوع شیلات است و یکی از موارد مهم امنیت غذایی، توسعه آبزی‌پروری است.
وی با اعلام ۲۱ پروژه در دست انجام در سواحل مکران گفت: رشد تولید محصولات شیلاتی در سال‌های اخیر 
۴۰ برابر رشد داشته است و بیش از ۹۰ درصد تولید شیلات پس از انقلاب اسلامی‌اتفاق افتاده است.حسینی 
افزود: سرمایه‌گذاری و اجرای ۳ مگاپروژه با همکاری سازمان اوقاف در کشور و تصویب ۵ شهر مولد آبزی‌پروری 
ساحلی برای پیشبرد اهداف شیلات پیش بینی شده است.صید ماهیان استخوانی در دریای مازندران از امروز در 

حوزه میانکاله آغاز شد.

و  گردشگری  میراث‌فرهنگی،  مسئول 
صنایع‌دستی شهرستان سرایان اظهار کرد: 
پارک آسمان تاریک شهر سه قلعه در فهرست 

آثار ملی کشور ثبت می‌شود.
تقی عیدی، در جلسه‌ ثبت ملی پارک آسمان 
تاریک سه قلعه در محل بخشداری سه 
قلعه، گفت: کویر سه قلعه یکی از منحصربه 
فردترین کویرهای کشور است، جغرافیای سه 
قلعه به گونه‌ای‌ست که در مسیر جریان گرد 
و غبارهای محلی قرار ندارد و افق دید باز و 
حدود صفر درجه در محل رصدگاه، امنیت 
منطقه و وجود جاذبه‌های کویری از جمله 

کویرهای بی‌نظیر کشور که با شاخصه‌های؛ ماسه‌های روان، دق، دریاچه نمک این منطقه است.
وی ادامه داد: آسمان سه قلعه یکی از در دسترس‌ترین نقاط دارای اسمان تاریک و پر ستاره ایران است و با توجه 
به پتانسیل‌های بسیار قوی در کویر سه قلعه، آسمان زیبا و گردشگرپذیر این منطقه، وجود اقامتگاه‌های بوم‌گردی 

متعدد و دارای امکانات در این منطقه؛ اولین پارک اسمان تاریک کشور در کویر سه قلعه راه‌اندازی خواهد شد.
سید یاسر رضوی حیدری، فرماندار شهرستان سرایان نیز ضمن حمایت‌های همه‌جانبه و اهمیت موضوع خواستار 

همکاری مدیران تأسیسات گردشگری شهرستان شد.
وی با اشاره به راه‌اندازی این پارک گفت: در ادامه ثبت این پارک کسب و کار ساکنان منطقه نیز رونق خواهد 

گرفت و این موجب شکوفایی اقتصادی صنعت گردشگری در این منطقه خواهد شد.
پور حسینی، کارشناس ثبت وزارت میراث‌فرهنگی نیز توضیحاتی جامع در خصوص ثبت ملی آسمان تاریک شهر 
سه قلعه داد و خواستار یک سری شاخصه‌هایی برای حفظ آسمان تاریک شهر سه قلعه شد و لازمه این ثبت 
را همکاری مدیران اقامتگاه بوم گردی شهر سه قلعه دانست.مدیران اقامتگاه بوم گردی شهر سه قلعه نیز ضمن 
حمایت از ثبت ملی آسمان تاریک شهر سه قلعه این طرح را در جذب گسترده گردشگران در این منطقه حائز 

اهمیت دانستند.

پارک آسمان تاریک سه قلعه ثبت ملی می‌شودصید غیرمجاز سفره صیادان را تهدید می‌کند

تالاب کجی نهبندان امسال خشک‌تر شد

خطر ریزگردهای نمکی بیخ گوش تالاب کجی 

برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۲۴۰۰۲۰۰۰۸۹۱ مورخه ۱۴۰۲/۰۴/۲۴ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

مستقر در واحد ثبتی برازجان صرفات مالکانه و بلا معارض متعلق به آقای رسول مرادی فرزند عباس به شماره شناسنامه ۲۰۰ 
و شماره ملی ۱۲۰۹۱۲۸۷۳۱ صادره از سمیرم در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۶۶۴.۱۹ متر مربع قسمتی از 
پلاک شماره ۲ فرعی از ۷۳۸۰ اصلی واقع در بخش سه بوشهر حوزه ثبت ملک برازجان اراضی روستای تلخ آب خریداری شده از 
آقای عباس مرادی به ایشان واگذار گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به مراجع ذیصلاح قانونی )دادگاه( نیست.  م الف 376

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/04
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/19

حمیدرضا باقر پور- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان دشتستان


